SINDICATO DOS POLICIAIS FEDERAIS NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - SINPEF/ES

OFÍCIO CIRCULAR n.° 051/2005-SINPEF/ES
                                                                                                                     Vitória/ES, 10 de agosto de 2005.

Ao Ilustríssimo Senhor
Presidente dos SINPEF's

            Senhor Presidente,

            Em anexo, encaminho a V. Sª. o texto de minha lavra "IMPRESSÕES DE CONDUTA", que tem como objetivo denunciar a arbitrariedade aos Papiloscopistas, através da Instrução Normativa n.° 014/05.

            Ocorre que, para minha surpresa, a FENAPEF se RECUSOU a publicar na página, sem fornecer qualquer outra informação sobre a sua OMISSÃO. Pelo visto eles optaram em ficar do lado dos Delegados e Peritos, ao invés de ajudar a defender quem ficou no sol com a gente durante a greve.

            Em razão disso, submeto o texto a apreciação de V. Sª, com pedido de publicá-lo, inclusive, com o e-mail da censura, em anexo.

            Atenciosamente,

            PAULO ROBERTO POLONI BARRETO
                     Presidente do SINPEF/ES